INTERPRETATIO.

es, ecce, sic baptizat et omnes eunt ad eum. 29. Hoc igitur gaudium meum expletum-est. 30. Ille debet crescere, verum ego minui. 31. Hic deorsum veniens super omnibus est — hic de cœlo veniens super omnibus est. 32. Et quod vidit et audivit, hoc testatur, et hoc testimonium ejus non ullus accipit. — v, 21. Sicut enim pater suscitat mortuos et vivere facit, sic etiam filius, quos vult, vivere facit. 22. Nec vero pater non judicat ullum, sed judicium omne tradidit filio, 23. ut omnes colant filium, sicut colunt patrem. — 35. Ille fuit lux ardens et lucens, verum vos voluistis exultare ad horam in luce ejus. 36. At ego habeo testimonium maius hoc iohanne; haec enim opera, quae tradidit mihi pater, ut ego faciam haec, haec opera, quae ego facio, testantur de me, quod pater me misit. 37. Et qui misit me pater, hic testatur de me. Nec vocem ejus unquam audistis, nec faciem ejus vidistis, 38. et verbum ejus non habetis existens in vobis, quod quem misit ille, huic vos non cretis. — 45. — quod ego accusarem vos apud patrem; est qui accusavit vos Moses, ad quem vos speratis. 46. Si enim Mosi crederetis, utique crederetis mihi, de me enim ille scripsit. 47. Quod si igitur illius scriptis non creditis, quomodo meis verbis credatis? vi, 4. Post hoc ivit Iesus trans mare hoc Galilæorum et Tiberiadum. 2. Et secutum-est eum turbæ multum, quia viderunt signa quae fecit in ægrotis. 3. Exiit autem in montem Iesus et illic sedit cum discipulis suis. 4. Fuit autem prope pascha, hoc festum Iudeorum. 5. Ibi sustulit oculos Iesus et observavit, quod turbæ multum ivit ad eum dixitque ad Filippum: unde emimus panes, ut edant hi? 6. Hoc autem dixit tentans eum verum ipse scivit, quod habuit facere. 7. Respondit ei Filippus: ducentis denariorum panes non scientes sunt his, ut sumat quisque paucum. 8. Dixit unus horum discipulorum ejus, Andreas, frater Simonis: 9. est puer unus hic, qui habet v panes hordeaceos et n pisces; sed hoc, quid est pr

ANNOTATIONES.

iii, 29. Skeir. p. 15. (43).

iii, 30. Skeir. p. 15 (43) bis et p. 23 (47).

iii, 31. Skeir. p. 16 sq. (43 sq.). ist] pr., quæ deinde sequuntur usque ad λαλεῖ in commentario gothicæ non ad verbum sunt translata, scriptum est enim: sik airþakundanajah us airþai rodjandan, i. e. se terrigenam et ex terra loquentem intell. dicit, quæ sunt interpretis verba, non integre citata, secundum gr. esse debebat: sa visands us airþai (i. sa airþakunda) us airþai ist jah us airþai rodeiþ.

iii, 32. Skeir. p. 17 (44). reitvodida] pro veitvodiþa; pro participio passivi haberet, quod Massmanno videtur, lectio recepta non patitur propter sequens is, quod sic af sive fram imma esse debet.